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Spørgsmål nr. 1024 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren be- eller afkræfte den udtalelse som Køben-

havns Vestegns politidirektør Kim Christiansen kom med under 

et nyligt afholdt møde med medlemmer af Vallensbæk Kommu-

nalbestyrelse, hvor politidirektøren tilkendegav, at der over de 

kommende år ikke ville blive tilført betjente til Københavns 

Vestegns Politi, men at man tværtimod måtte forvente, at der 

blev færre betjente tilknyttet netop Københavns Vestegns Politi 

– og vil ministeren i bekræftende fald forklare, hvorfor Køben-

havns Vestegns Politi ikke skal tilføres yderligere betjente, når 

der i politiaftalen lægges op til en styrkelse af politiet herunder 

en mandskabsmæssig styrkelse?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 
i 2016-2019 indeholder en samlet styrkelse af politiet. Med op-
taget af studerende på politiskolen i november 2017 forventes 
antallet af politibetjente at udgøre knap 10.800 ved udgangen af 
året. Derved vil antallet af politibetjente være steget med 300 
siden aftalens indgåelse. 
 
Det bemærkes, at der med flerårsaftalen er sket en styrkelse af 
politiets indsats mod terror samt indsatsen i Danmarks grænse-
områder. Dette medfører, at der har været behov for en forskyd-
ning af politibetjente mellem politikredsene i forhold til tidli-
gere. Forskydningen tilgodeser derfor særligt PET, Københavns 
Politi, Østjyllands Politi, Sydsjællands- og Lolland-Falsters Po-
liti og Syd- og Sønderjyllands Politi. 
 
Forskydningen skal ses i sammenhæng med, at der i politikred-
sene frigøres politibetjente til egentlige politiopgaver gennem 
ansættelse af andre personalekategorier (opgaveglidning), at der 
sker en målretning og effektivisering i den måde politibetjente-
nes arbejdstid anvendes, samt at dele af efterforskningsopga-
verne er samlet i særlige efterforskningscentre i Østjylland og 
København, hvorved de øvrige kredse ikke længere skal opret-
holde bemanding til disse opgaver. 
 
Rigspolitiet kan oplyse, at der fra januar 2016 til september 
2017 er sket et nettofald i betjente inkl. politistuderende i Kø-
benhavns Vestegns Politi på knap 50 politibetjente.    
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Rigspolitiet kan herudover oplyse, at assistancer mellem politi-
kredsene i øjeblikket er en forudsætning for politiets opgaveløs-
ning, men at belastningen af de aktuelle ekstra opgaver forsøges 
fordelt så ligeligt som muligt. Antallet af assistancer og forde-
lingen mellem kredsene ændrer sig løbende afhængig af indsat-
sernes omfang og karakter. Som følge af indsættelsen af forsva-
rets bistand den 29. september 2017 er Københavns Vestegns 
Politis assistancer reduceret til ca. 13 politibetjente i døgnet. 
Derudover forventes assistancerne fra Københavns Vestegns 
Politi at blive reduceret yderligere over de kommende måneder 
blandt andet i forlængelse af indfasningen af politikadetter.  
 
Rigspolitiet følger ressourceudviklingen og assistanceniveauet i 
kredsene tæt for at sikre en jævn fordeling af politistuderende 
og belastning som følge af assistancebehovet.” 

 

Jeg har naturligvis en ambition om et stærkt politi, der kan sikre sikkerhed 

og tryghed for vestegnsborgerne og resten af danskerne. Jeg er stolt af, at 

dansk politi står skulder ved skulder i en svær situation, men det ændrer ikke 

på, at der fortsat er behov for en generel styrkelse af politiet.  

 

Derfor arbejder regeringen benhårdt for at øge politiets robusthed, bl.a. ved 

den øgede bistand fra forsvaret til politiet, indfasningen af politikadetter og 

gennem optaget på Politiskolen. Sidste år blev der optaget 600 nye stude-

rende på Politiskolen, og Rigspolitiet planlægger efter at optage 751 nye 

politistuderende i år.  

 


